
UCHWAŁA NR XXXIX/261/2018
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 7 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2017r poz.1875 i 2232, z 2018r poz. 130 ) w związku z art.7 pkt.3 i art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej (t.j Dz. U. z 2017r. poz. 1769, 1985, Dz.U. z 2015r poz. 1310, Dz.U 
z 2017r poz. 1428) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym.

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) ośrodek wsparcia– schronisko dla bezdomnych,

2) odpłatność – kwota opłaty jednej osoby w ośrodku wsparcia,

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

4) pobyt -okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej.

§ 3. Udzielenie schronienia następuje przez tymczasowe przyznanie pobytu w ośrodku wsparcia dla osób 
bezdomnych, po zawarciu porozumienia administracyjno-prawnego z gminą, w której funkcjonuje ośrodek 
wsparcia, w oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy i  wydanie decyzji administracyjnej. 

§ 4. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w ośrodku 
wsparcia dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego.

§ 5. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie pobytu 
w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie zgodnie z tabelą w § 6 niniejszej uchwały. 

§ 6. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się według poniższej tabeli:

Lp. Procentowy dochód osoby 
przebywającej w ośrodku wsparcia, 

określony według kryterium 
dochodowego

Wysokość odpłatności za pobyt 
w ośrodku wsparcia, liczona 
procentowo w stosunku do 

pełnego kosztu pobytu
1 do 100% nieodpłatnie
2 powyżej 100% do 150% 25%
3 powyżej 150% do 200% 50%
4 powyżej 200% do 250% 75%
5 powyżej 250% 100%

§ 7. 1.  Rozliczenie kosztu pobytu w ośrodku wsparcia oblicza się mnożąc ilość dni pobytu przez stawkę dzienną.

2. Odpłata za pobyt w osrodku wsparcia wnoszona jest na rachunek bankowy OPS w terminie wskazanym 
w decyzji administracyjnej. Opłata dokonywana jest z dołu i stanowi dochód Gminy Gorzów Śląski.

3. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

Id: 056ABC55-CFAD-422F-8551-8C4121F31C1D. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Artur Kajkowski

Id: 056ABC55-CFAD-422F-8551-8C4121F31C1D. Podpisany Strona 2




